CÔNG TY CỔ PHÀN
CHÉ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG

IÍIhapuma

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG BÓ THÔNG TIN

Kính gửi: - ủy ban Chửng khoán Nhà nưóc
- Sỏ’ giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương
Mã chứng khoán: CTB
Trụ sở chính: số 2 đường Ngô Quyền, Phường Thành Đông, TP Hải Phòng
Điện thoại: 0220.3844876 - 3853496 Fax: 0220.3858606

2. Nội dung thông tin công bố (*):

Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương trân trọng công bố Báo cáo kết quả phát hành
cô phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong công ty (ESOP 2025)

3. Thông tin này đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày
27/01/2026 tại địa chỉ: .https://hapuma.com

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

- Báo cáo số:
45/2026/HAPƯMA/BC-TGĐ.

N công bô thông tin

https://hapuma.com

CÔNG TY CỎ PHÀN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHÉ TẠO BƠM HẢI DUƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

^ÍHAPUMA Ịfái Phòng, ngày 27 thảng 01 năm 2026

Số: yí’ /2026//HAPƯMA/BC-TGĐ

BÁO CÁO
Kết quả phát hành cô phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động

trong công ty (ESOP 2025)

Kỉnh gửi: ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

I. Giói thiệu về Tổ chức phát hành

1. Tên Tồ chức phát hành (đầy đủ): CÔNG TY CÓ PHÀN CHẾ TẠO BOM HẢI DƯƠNG
2. Tên viết tắt: HAPƯMA

3. Địa chỉ trụ sở chính: số 2 đường Ngô Quyền, phường Thành Đông, Thành phố Hải
Phòng, Việt Nam

4. Số điện thoại: 0220 3853496/3844876. số fax: 0220 3858606/3859336. Website:
https://hapuma.com

5. Vốn điều lệ: 205.199.600.000 đồng (Hai trăm linh năm tỷ, một trăm chín mươi chín
triệu, sáu trăm ngàn đông).

6. Mã cổ phiếu: CTB

7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhán
Hải Dương, số tài khoản: 117000017627.

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp 0800287016 do Sở Kế
hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương cấp lằn đầu ngày 24/03/2004, do Sở Tài chính Thành
phố Hải Phòng cấp thay đổi lần thứ 20 ngày 19/11/2025.

9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên ngành):
Không có.

II. Phương án phát bành

1. Tên cổ phiếu: cổ phiếu Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương
2. Loại cồ phiếu: cồ phiếu phổ thông
3. Số lượng cồ phiếu trước thời điểm phát hành:

- Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 20.519.960 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 20.519.960 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu. *
4. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 300.000 cô phiếu (Ba trâm nghìn) cổ phiếu
5. Thời gian hạn chế chuyền nhượng: Trong thời hạn 03 năm (36 tháng) kể từ ngày kết thúc

đợt phát hành (là ngày kết thúc việc thu tiền mua cồ phiếu của người lao động). Các
quyền, quyền lợi, lợi ích phát sinh từ cổ phiếu mua theo chương trình ESOP 2025 (nếu
có) sẽ không bị hạn chế chuyển nhượng. Trong trường hợp Người lao động nghỉ việc

^0025 70 J

CÔNG T>
cô’ phâT

CHÊ TẠO Bí
HẢI DƯƠNG

https://hapuma.com

trước khi kết thúc thời gian hạn chế chuyển nhượng, Người lao động phải bán lại cổ
phiếu cho Công ty với giá bán bằng 10.000 đồng/cổ phần.

6. Giá phát hành: 10.000 đồng/cồ phiếu.
7. Nguồn vốn phát hành: Không áp dụng.
8. Ngày kết thúc đợt phát hành: 23/01/2026.
9. Ngày dự kiến chuyển giao cồ phiếu: Quý 1/2026.

III. Kết quả phát hành cố phiếu

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 280.040 cồ phiếu tương ứng 93,35% tồng số cồ phiếu dự
kiến phát hành.

2. Số người lao động được phân phối: 04 người.

3. Tồng số cổ phiếu sau đợt phát hành (sau ngày 23/01/2026): 20.800.000 cồ phiếu.

Trong đó:
• Số cổ phiếu đang lưu hành: 20.800.000 cổ phiếu;
• Số cồ phiếu quỹ: 0 cồ phiếu.

IV. Tài liệu gửi kèm:

1. Danh sách người lao động tham gia chương trình lựa chọn cho người lao động (ESOP
2025).

2. Nghị quyết Hội đồng quản trị số 03/2026/NQ-HĐQT/HAPƯMA ngày 26/01/2026 về
việc Thông qua kết quả đợt phát hành cồ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao
động năm 2025 (ESOP 2025).

3. Giấy xác nhận của Ngân hàng TMCP Cồng Thương Việt Nam - Chi nhánh Hải Dương,
nơi mở tài khoản phong tỏa về số tiền thu được từ dợt phát hành.

No’ị nhận: Ị-Ịài Phòng, ngày 27 thảng 01 năm 2026
- Như trên; ĐÓC
- Lưu: VT. (N^u-ỜTđ.ãidì^nỉ^eọpháp luật)

+ 1 cổ PHẠM fìí 6
II * I c H ẾJẠỐB -----

uw DƯƠNG7^7 _______

NgBy&fTrong Nam

		thuyntt@hapuma.com
	2026-01-27T17:10:58+0700
	Location
	Protect document